
 

 
 

1 
 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. n. 7401        Monterubbiano, 24/06/2025 

         Amministrazione Trasparente 

         Albo online 

         Sito web (sezione dedicata) 

DECRETO DI NOMINA RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Titolo Progetto: PN 2021-27 ORIENTAPAGANI 

C.N.P: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-77 

CUP: F54D25001960007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali.; 

VISTI  Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 

studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) n. 2021/1060”. Avviso di adesione  

VISTA  la nota M.I.M. 105099 del 19/06/2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti.  

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

 
 

2 
 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA  il Programma Annuale 2025;  

VISTA  la Delibera n. 21 (2023/24) del 06/11/2023 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 33 (2023/24) 

del 27/10/2023 del Collegio dei Docenti di adesione al PN 2021-27 Scuola e competenze 

2021-2027. 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, Prot. 7398 del 24/06/2025; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e 

dell’art. n. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul Progetto indicato 

nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-77 29.994,00 € 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web dell’Istituto 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-06-24T15:24:41+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




